
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

тридцать восьмой сессии 
 

от 24 декабря 2019 года                                                                                                                      №286 

 

 

О принятии полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для заказчиков муниципальных образований поселений 

Мошковского района Новосибирской области 
 

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального Закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», на основании решения третьей сессии Совета депутатов 

Мошковского района Новосибирской области от 20.11.2015 года № 32 «Об 

утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по 

решению вопросов местного значения между органами местного самоуправления 

Мошковского района Новосибирской области и органами местного самоуправления 

поселений Мошковского района Новосибирской области» и решений сессий Советов 

депутатов муниципальных образований поселений Мошковского района 

Новосибирской области, руководствуясь Уставом Мошковского района 

Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов Мошковского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Мошковского района Новосибирской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Принять полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей) для заказчиков муниципальных образований от следующих 

муниципальных образований поселений Мошковского района Новосибирской 

области:  

- Балтинский сельсовет; 

- Барлакский сельсовет 

- Дубровинский сельсовет; 

- Кайлинский сельсовет; 

- Новомошковский сельсовет; 

- Сарапульский сельсовет; 

- Сокурский сельсовет; 

- р.п. Станционно-Ояшинский; 



 

 

- Ташаринский сельсовет; 

- Широкоярский сельсовет;  

- р.п. Мошково.  

2. Финансирование указанных полномочий осуществлять за счет 

межбюджетных трансфертов в форме субвенций, предоставляемых из бюджетов 

муниципальных образований поселений Мошковского района Новосибирской 

области в бюджет Мошковского района Новосибирской области, которые 

регулируются соглашениями, заключенными между администрацией Мошковского 

района Новосибирской области и администрациями муниципальных образований 

поселений Мошковского района Новосибирской области. 

3. Определить, что взаимодействие уполномоченного органа (администрации 

Мошковского района) по определению поставщика (подрядчика, исполнителя) с 

заказчиками муниципальных образований осуществляется в соответствии с 

Порядком взаимодействия уполномоченного органа на определение поставщиков 

(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Мошковского района с заказчиками, 

утвержденном решением тридцать третьей сессии Совета депутатов Мошковского 

района Новосибирской области от 19.12.2013 №213 «Об уполномоченных органах в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Мошковского района». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Мошковская новь» и разместить 

в разделе «Совет депутатов» на официальном сайте администрации Мошковского 

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по экономике, промышленности, торговле и предпринимательской 

деятельности (Шумских В.Г.). 

 

 

Глава Мошковского района 

Новосибирской области                                                                                 С.В. Евстифеев 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Мошковского района  

Новосибирской области                                                                                   А.Н. Нарушевич 

 

  

 


